8
3
Посадский вестник  № 96, 22 ноября 2011 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2011
ноябрь, 22,
вторник,

№ 96

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Мариинско-Посадского района

От 16.11.2011     №  816

Об утверждении Устава муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
«Октябрьская детско-юношеская спортивная школа имени Олимпийской чемпионки Елены Николаевой»
Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, За​кона Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992 № 3266-1 постановляет:

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Октябрьская детско-юношеская спортивная шко​ла имени Олимпийской чемпионки Елены Николаевой» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в новой редакции.

2.  Уполномочить директора муниципального бюджетного образовательного уч​реждения дополнительного образования детей «Октябрьская детско-юношеская спор​тивная   школа  имени   Олимпийской   чемпионки   Елены  Николаевой»  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики Трифонова А.А.  на представление в реги​стрирующий орган Устава муниципального бюджетного образовательного учреждения для государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальни​ка отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Давыдову Н.В.

Глава администрации

 Мариинско-Посадского района                                                             Ю.Ф. Моисеев
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Мариинско-Посадского района

От 18.11.2011     №  818

Об утверждении устава Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Межпоселенческий центральный  Дом культуры и туризма»

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса  Российской Федерации,  Законом Российской Федерации от 09 октября 1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» администрация Мариинско-Посадского района  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения культуры  «Межпоселенческий центральный Дом культуры и туризма» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

2. Директора муниципального учреждения культуры «Маринско-Посадский районный Дом культуры» Трещенкову Любовь Николаевну уполномочить провести государственную регистрацию Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий центральный Дом культуры и туризма» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Мариинско-Посадского района по социальным  вопросам – начальника отдела культуры и социального развития Залогина О.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

Мариинско-Посадского района                                                                Ю.Ф. Моисеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Мариинско-Посадского района

От 22.11.2011     №  839
О содержании территории Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики в зимний период 2011-2012 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации проведения работ по очистке и содержанию дорог местного значения и внутренних территорий Мариинско-Посадского района в зимний период 2011-2012 гг.                        п о с т а н о в л я е т:

Установить зимний период содержания территорий Мариинско-Посадского района с 28 октября 2011 года по 05 апреля 2012 года.

Рекомендовать главам городского и сельских поселений заключить договора на выполнение работ по содержанию дорог в зимний период в срок до 30 ноября 2011 года.

Рекомендовать главам городского и сельских поселений определить места под складирование снега с отводом границ охранных зон.

Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений города, независимо от форм собственности, производить уборку закрепленных территорий от снега и льда в соответствии с договорами, заключенными на санитарную уборку и благоустройство прилегающей к отведенному земельному участку территории согласно Правилам внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в Мариинско-Посадском районе.

Подрядным организациям, выполняющим работы по содержанию дорог в зимний период организовать круглосуточное дежурство снегоуборочной техники с 01 ноября 2011 года по 01 апреля 2012 года.

Рекомендовать руководителям жилищно-коммунальных, строительных, автотранспортных предприятий и организаций, заключившим договоры на выполнение работ по содержанию улично-дорожной сети Мариинско-Посадского района в зимний период:

6.1. Предоставить в течении трех дней со дня опубликования данного постановления в единую дежурно-диспетчерскую службу администрации Мариинско-Посадского района список ответственных лиц за выход техники на линию и схему оповещения руководящего состава для принятия оперативных решений по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

6.2. Обеспечить выход технически исправных машин и механизмов.

7. Предприятиям и организациям, выполняющим работы по содержанию дорог и территории Мариинско-Посадского района обеспечить своевременную и качественную уборку дорог, тротуаров, остановочных павильонов, придомовых территорий, подъездных путей, а также закрепленных за ними территорий.

8. Рекомендовать полку ОИБДД ОВД по Мариинско-Посадскому району для обеспечения безопасного и бесперебойного движения автотранспорта оказывать содействие предприятиям, выполняющим работы по содержанию дорог и территории Мариинско-Посадского района, в эвакуации транспортных средств, создающих препятствия для движения снегоуборочной техники и применять меры административного воздействия в соответствии с законодательством об административной ответственности к владельцам указанных транспортных средств.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Мариинско-Посадского района Н.Д. Краснова.

Глава администрации

Мариинско-Посадского района                                                                          Ю.Ф. Моисеев
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Аксаринского сельского поселения

От 22.11.2011  №  62

О признании молодых семей,

нуждающимися в жилых помещениях

В соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления Чувашской Республики учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений, в рамках Указа Президента Чувашской Республики от 3 октября 2011 г. № 87 «О дополнительных мерах по государственной поддержке молодых семей в улучшении жилищных условий»,  и на основании решения жилищной комиссии от 22.11.2011 г.

постановляет:

1.   Гр. Иванова Александра Владимировича 20.07.1984 г.р., зарегистрированного и проживающего по адресу:  д. Щамалы, ул. Волгина, дом №  18, с составом семьи - 3 человека считать признанным с 22.11.2011 года, нуждающимися в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений и принятым  на учет в качестве нуждающейся в жилых помещениях и имеющим право на государственную поддержку.

2. Гр. Соловьеву Татьяну Витальевну 12.08.1983 г.р., зарегистрированную и проживающую по адресу:  д. Сятракасы, ул. Школьная, дом №  30, с составом семьи - 3 человека считать признанным с 22.11.2011 года, нуждающимися в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку  на строительство (приобретение) жилых помещений и принятым  на учет в качестве нуждающейся в жилых помещениях и имеющим право на государственную поддержку.

Глава Аксаринского

сельского поселения:                                                                                      О.В.Семенов

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения

От  22.11. 2011  №  18/1

О   внесении изменений и дополнений в Положение «О налоговом регулировании

в Аксаринском  сельском поселении Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики»

Собрание депутатов Аксаринского сельского поселения

р е ш и л о:

Внести изменения и дополнения в Положение «О налоговом регулировании в Аксаринском сельском поселении Мариинско-Посадского района Чувашской Республики», утвержденного решением Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения от 23.10.2008г. № 33/2 (с изменениями и дополнениями от 18.11.2009г. №С-44/2, от 10.02.2010г. № 47/1 и от 29.11.2010г. № 2/1):

- подпункт 2 статьи 25 «Дополнительные льготы по налогу» главы 8 «Земельный налог» изложить в следующей редакции:

«2) учреждения искусства, образования, здравоохранения, социального обслуживания (за исключением курортных учреждений), детские оздоровительные учреждения и организации, финансируемые за счёт средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и за счёт средств бюджета Аксаринского сельского поселения».

Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава Аксаринского

сельского поселения

О.В.Семенов
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Октябрьского сельского поселения

От «16 »  ноября  2011   № 89

О внесении изменений в реестр муниципальной казны

Октябрьского сельского поселения

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

В соответствии с порядком приватизации муниципального имущества Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, Уставом Октябрьского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Исключить из  гражданам: квартира № 23  в доме № 18 по улице Курчатова в г.Мариинский Посад общей площадью 33,3 кв.м. на основании   договора передачи от 27.04.2011 № 2316, свидетельства о государственной регистрации права от 03.05.2011 серия 21 АД № 379475.
 собственность  Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики объект недвижимого имущества (жилое помещение), переданное в  казны   реестра муниципальной
2. На основании решения Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения Мариинскор-Посадского района Чувашской Республики от 10.06.2010 г. № С-20/1 «Об утверждении перечня принимаемого имущества, необходимого для осуществления полномочий Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики», постановления главы администрации Мариинско-Посадского района от 22.03.2011 г. № 136, акта о приеме-передаче здания (сооружения) от 01.09.2011 г. включить в реестр муниципальной казны Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики следующее имущество:

	№
	Наименование

объекта недвижимости
	Место нахождения объекта недвижимости
	Дата ввода в эксплуатацию

	1
	2
	3
	4

	1
	Водонапорная башня
	 Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, с.Октябрьское, ул.Кушникова, д.24

	01.01.1988

3. Контроль за исполнением настоящего  оставляю за собой.
постановления
Глава администрации Октябрьского сельского поселения                     С.М. Назаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Октябрьского сельского поселения

От «16 »  ноября  2011   № 90
О мерах по обеспечению безопасности людей

 на водных объектах в осенне-зимний период

 на территории Октябрьского сельского поселения

          В целях предупреждения  и предотвращения несчастных случаев на водных объектах в зимний период на территории Октябрьского сельского поселения в соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указанием Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 октября 2011 г. №12 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики в осенне-зимний период 2011-2012 годов»,  ст.7 п.24 Устава Октябрьского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

 1. Уполномоченному специалисту по вопросам ГО ЧС:

- активизировать работу среди населения по разъяснению правил поведения, мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний период, используя для этого сходы граждан, родительские собрания в учебных заведениях, размещая информацию на сайте администрации Октябрьского сельского поселения;

 - использовать в своей работе Правила охраны жизни людей на воде;

- провести разъяснительную работу среди населения о запрете проведения игр и ловли рыб детьми и взрослыми на водоемах в осенне-зимний период;

- оказывать методическую помощь по мерам безопасности на воде и льду организациям и предприятиям Октябрьского сельского поселения.

2. Назначить ответственных лиц за обеспечение безопасности на водных объектах:

Рисков П.И., Кузнецов А.Н.– по деревне Акшики (Акшикский пруд);

Егоров С.Н. и Разумова Е.Г. – по деревне Старое Тогаево (Старотогаевский пруд);

Якимов Г.Е. и Евстафьев Е.В. – по деревне Передние Бокаши (Переднебокашская плотина);

Белебенцев В.А. и Трофимов С.Г.  - по селу Октябрьское (река Аниш).

3. В опасных местах выхода людей на лед выставить предупреждающие и запрещающие знаки «Осторожно, тонкий лед!», «Переход по льду запрещен!».

4. Рекомендовать директору МОУ «Октябрьская СОШ», заведующей детского сада «Колос» директору Октябрьской ДШИ:

- обеспечить проведение в образовательных учреждениях разъяснительную работу среди детей по обеспечению и соблюдению мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний период 2011-2012 года;

- периодически доводить требования Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике до детей и родителей в периоды проведения родительских собраний;

- провести профилактические мероприятия «Осторожно, тонкий лед!», организовать выступления по данной тематике в общеобразовательных учреждениях..

/Отв. Григорьев Г.П., Алексеева Т.Н., Иванова М.А./

5. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий независимо от форм собственности (по согласованию) Октябрьского сельского поселения:

- организовать проведение разъяснительной работы среди работников организаций по мерам безопасности и правилам поведения на водных объектах в осенне-зимний период;

- запретить водителям автотранспортной техники и гужевому транспорту ездить по льду в необорудованных для этих целей местах.

6. Обнародовать данное постановление на информационных стендах и на сайте администрации Октябрьского сельского поселения.

7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Октябрьского сельского поселения                                             С.М.Назаров

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Главы Октябрьского сельского поселения

От « 17» ноября  2011   № 47
О создании Совета профилактики правонарушений

Октябрьского сельского поселения

Мариинско-Посадского района

   В целях создания единой системы профилактики правонарушений,  повышения эффективности защиты законных прав и интересов граждан от противоправных посягательств, а так же привлечения к этой работе общественности Октябрьского сельского поселения:

Создать на территории Октябрьского сельского поселения Совет профилактики

правонарушений Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района.

2. Утвердить  Совет профилактики   в следующем составе:

1. Назаров Семен Михайлович – глава Октябрьского сельского поселения, председатель;

2.  Упркина Эльвира Павловна – директор Октябрьского ЦСДК, секретарь;

3. Васендин Евгений Викторович – участковый инспектор полиции;

4. Евстафьев Евгений Варсанофьевич – председатель депутатской комиссии по соблюдению законности и правопорядку;

5. Андреева Надежда Альбертовна – зам.дир.по ВР МОУ «Октябрьская СОШ» (по согласованию);

6. Тимофеева Ольга Николаевна – председатель правления Октябрьского райпо (по согласованию);

7. Белебенцев Валерий Александрович – главный врач МРБ № 2 с.Октябрьское (по согласованию).

Считать утратившим силу распоряжение главы Октябрьского сельского поселения

от 17.11.2008 года № 4 «О создании Совета профилактики при Октябрьском сельском поселении».

Контроль   исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации Октябрьского сельского поселения                          С.М. Назаров
2. Рассмотрено вопросов – 19, в том числе:

О готовности Мичуринского сельского поселения к обеспечению безопасности населения  при обострении паводковой ситуации

Об охране общественного порядка в ходе вечеров встреч с выпускниками

О ходе реализации Закона Краснодарского края от 21.07.2008 года № 1539

О нарушении правил торговли пивом и  табачными изделиями несовершеннолетним в магазине предпринимателя С.М.Своеволиной

О мероприятиях по профилактике возникновения и распространения на территории Мичуринского сельского поселения гриппа птиц в ходе весенней миграции

О решениях Совета безопасности при главе МО Динской район от 10.02.2009 года   «О состоянии преступности  на территории Динского района  в 2008 году, январе 2009 года и работе ОВД по профилактике преступлений и административных правонарушений», «О работе общественных формирований правоохранительной направленности в 2008 году и в январе 2009 года на территории сельских поселений»

Об активизации работы по антитеррористической защите населения и объектов жизнеобеспечения в ходе подготовки и проведения майских мероприятий

О неоднократном нарушении режима работы в кафе «Зодиак»

О мерах по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в период летних каникул

О проведении профилактических мероприятий обеспечения пожарной безопасности

О проведении профилактических мероприятий в рамках Всероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью»

О принимаемых мерах противопожарной безопасности в летний период уборки урожая зерновых культур и заготовки грубых кормов на территории поселения в 2009 году

Об охране объектов жизнеобеспечения на территории Мичуринского сельского поселения.

О принятии мер антитеррористической направленности по защите общеобразовательных учреждений и других объектов с пребыванием детей в период подготовки к новому учебному 2009-2010 году

О состоянии преступности на  территории Мичуринского сельского поселения за 8 месяцев 2009 года

О выявлении нарушений в сфере реализации алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним

О ненадлежащем выполнении родительских обязанностей по воспитанию, содержанию, обучению несовершеннолетних детей гражданами Капустиной Т.Г., Соколовым Е.В., Супрун Ю.Н.

 О пропуске занятий учащимися МОУ СОШ № 20 Бровцына А., Трифоновой В., Чебыкиной В., Семенютиным Е.

О принятии мер антитеррористической безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников 2009-2010 года

3. Рассмотрено  граждан – 10, из них: - за нарушение правил торговли – 2; - за нарушение закона об образовании – 4; - за ненадлежащее исполнение родительских обязанностей – 4; - из них состоит на профилактическом учете – 4; - поставлен на учет по решению Совета профилактики – 1.

	Глава администрации

Октябрьского сельского поселения

	 С.М.Назаров

	   Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района
	Руководитель – главный редактор

М.Н. Майорова
Тираж 150 экз.

_1197091714.bin